

ROLTEC el-kørestole A/S

Lægårdsvej 13, 8520 Lystrup

CVR-nr. 77 86 79 10

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2019.

Dennis Holmgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ROLTEC el-kørestole A/S Lægårdsvej 13 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 77 86 79 10 Stiftet: 10. juni 1985 Hjemsted: Lystrup Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Dennis Holmgaard, formand Thomas Pedersen Flemming Enevoldsen
Direktion	Flemming Enevoldsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Roltec Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af el-kørestole. Både produktionen og salget foregår fra selskabets adresse i Lystrup. Produkterne afsættes primært i Danmark samt enkelt andre lande i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.163 t.kr. mod 8.473 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.162 t.kr. mod 1.560 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	11.162.776	8.472.912
1 Personaleomkostninger	-7.026.500	-6.412.919
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.556	-46.770
Driftsresultat	4.072.720	2.013.223
Andre finansielle indtægter	4.084	3.871
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20.301	-15.193
Resultat før skat	4.056.503	2.001.901
Skat af årets resultat	-894.364	-442.349
Årets resultat	3.162.139	1.559.552
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	162.139	59.552
Disponeret i alt	3.162.139	1.559.552

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	54.766	110.751
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.904
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.766</u>	<u>112.655</u>
Deposita	127.659	125.295
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.659</u>	<u>125.295</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>182.425</u>	<u>237.950</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.611.471	1.581.923
Varer under fremstilling	709.008	755.978
Fremstillede varer og handelsvarer	5.546.214	4.825.132
Varebeholdninger i alt	<u>7.866.693</u>	<u>7.163.033</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.772.965	4.380.825
Udskudte skatteaktiver	18.440	16.194
Andre tilgodehavender	9.270	3.558
Periodeafgrænsningsposter	31.326	59.656
Tilgodehavender i alt	<u>4.832.001</u>	<u>4.460.233</u>
Likvide beholdninger	208.156	10.695
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.906.850</u>	<u>11.633.961</u>
Aktiver i alt	<u>13.089.275</u>	<u>11.871.911</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	5.509.011	5.346.873
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>9.509.011</u>	<u>7.846.873</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	836.850
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.255.327	644.879
	Gæld til tilknyttede virksomheder	275.570	165.102
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	896.610	441.078
	Anden gæld	966.929	1.304.051
	Periodeafgrænsningsposter	185.828	633.078
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.580.264</u>	<u>4.025.038</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.580.264</u>	<u>4.025.038</u>
	Passiver i alt	<u>13.089.275</u>	<u>11.871.911</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.066.928	5.543.035
Pensioner	838.461	761.198
Andre omkostninger til social sikring	121.111	108.686
	<u>7.026.500</u>	<u>6.412.919</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>20.301</u>	<u>15.193</u>
	<u>20.301</u>	<u>15.193</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2018	6.228.237	6.162.354
Tilgang i årets løb	<u>5.667</u>	<u>65.883</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>6.233.904</u>	<u>6.228.237</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-6.117.486	-6.076.632
Årets afskrivninger	<u>-61.652</u>	<u>-40.854</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-6.179.138</u>	<u>-6.117.486</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>54.766</u>	<u>110.751</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>125.140</u>	<u>125.140</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>125.140</u>	<u>125.140</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-123.236	-117.320
Årets afskrivninger	<u>-1.904</u>	<u>-5.916</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-125.140</u>	<u>-123.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>0</u>	<u>1.904</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	5.346.872	5.287.321
Årets overførte overskud eller underskud	<u>162.139</u>	<u>59.552</u>
	<u>5.509.011</u>	<u>5.346.873</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2018	1.500.000	610.200
Udloddet udbytte	-1.500.000	-610.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	7.867 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.773 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	55 t.kr.	
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Leasingforpligtelser:</p> <p>Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 271 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-50 måneder og en samlet restleasingydelse på 604 t.kr.</p>		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør årligt t.kr. 440 (+3% årlig regulering).

Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. april 2025.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Roltec Holding ApS, CVR-nr. 36698586 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets offentliggjorte årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
